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lístekte demokratický
uděláním X v kroužku strany

Učiňte vítězství rozhodným a tak
podepřete naše spojence

SVDf stopmni© pevně s mml st
IpresDdSeBDtom Wilsonem

JOHN H MOREHEAD

pevně zavázal se podporovat
' vá- -

lrnsi fimtriiiií riresidenirt ilso- -

KEITH NEVILLE

lelio zvolení zajistí nezdolné a

zkušené spolupůsobení s presi-

dentem Wilsonem

"
nu I kaze se mocným činitelem

v příštích dnech rekonstrukce

Za nejvyšího návladního G W Berge

Za komisaře pozemků G L Shumway

Za železnic komisaře Edward C Simmons

Za spolkového senátora John H Morehead

Za-guvernér- a Keith Neville

Za místocnivernéra W B Banning

Za 'sekretáře státu Hugh L Cooper

Za státního pokladníka J S Canaday
Za státního auditora E P Mumford

DO KONGRESU-:-
Frank A Peterson
Charles A Lobeck

Dan V Stephens
Wm H Smith
Charles W FBol

První distrikt

Druhý distrikt
Třetí distrikt

Čtvrtý distrikt

Pátý distrikt
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PUELISHED WEEKLY PŘÍTEL V NOUZÍ!
Hornici iiáJennlct inoehnnikoW' Jeníci! v tovitrnioh a ti kl"4

rrcui v ntevřtnéiii vzítiiťhu j"u ctloii-volní-

přáttlj'

stě další zármutek V neděli večer

dlel v domově své tchýně pí Ka-

teřiny Kněžáčkové která žije u

své dcery pí Žofie Miřátké a tam

byl beziléěným svědkem skonu

svého synovec Kdwarda

Bntfircl at tho Post Of f i nt Omnlia

Nťbr na scpond class miil matter

Publislifíl ly Pokrok Pulilishinc Co
ť

i J 117-1- J n Šo Ktth St Omahn Něh'V
PAÍN-EXPELL- ER

lu více iiťž jtailesát rokíí ltu!o
?uauHnirý Jiníntfiit byl {ntiižiVMi

sts tkvť'inii vyipiilíy"nn iil"Voni

rpiimatiťtivrh bolesti bnU-t- i vti
nrnou na straně a b hTiivch

Uivifí lódí iiHiiralfii liwiánt v

křiil kašel a uuMtuťmny

POZDRAVILA SE'

Stibsi-riptio- by mail — $250 per year
Paní R A Líbalová známá spo-

lumajitelka střižního obchodu ui BMWVydává:
'VYDAVATELSKÁ SPOL POKROKU a William ul byla po několik

dnu ehnrava Na štěstí nemoc
1

I OMAUA XEB
Vác Bureň L C Bureš majitelé nebyla vážná a dnes jest již paní

Líbalová opet v obchodě kde ve mmPředplatní
Do Kanndv

$250 na rok

$375 na rok sele a čile obsluhuje četné své zá

kazníkyAdresu jte jednoduíc:
POKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

7:-- 7xi?JriM
Neocflito o lucinými liiúmBiity ve velkýdi lahvích to nejif-pt- A kily kcijm-jol-

dbtlte uli alv ochtikiu-- i nm:ika í-tvy" byla na bnltřku Odniíuuu- kaiid

jin po 3óe' tóc vo vicb liikáruuch iith pKmo z l!Krth- -

P AD RICHTRIÍ & CO 74 8(1 Washington 5t New York N Y

MALÝ OZNAMOVATELR Snížek vrátil se
z válečné vřavy

Osobní
— Mezi návštěvníky hotelu

Praha měli jsme potěšení sezná

miti se s mladým intcllinřentním

krajanem panem Hen Kresleni

jenž přijel na několik dní do na-

šeho města Pan Křesl jest ma-

jitelem obchodu střižním zbožím

v Tobias Nebr Jeho obchodním

' PŘIJMU hned dřlníka na farmu—
1'rácc colv rok dobří plat lllnsti' c

u ALBKŘT (i BAŽANT Ord cl—
Advertisement SóC-l-

Omaha Nebr dne 30 října 1918 První krajan z omažských dobro

volníků přijel jako invalida

zpět do Ameriky LEPŠI NEŽ KALOMEL
společníkem byl pan Jos Brabec

který nedávno vyrván byl smrtí

z knihu své rodiny Pozftstalá je-

ho manželka pí Brabcová chtě

Tisíce shledali že Dr Edward' s Olivě

Tablets jsou neškodné náhražkyPan Václav Tesař obdržel

dopis od p R S nízká bývalé
la si vyřídit i v Omaze různé ob ho Omažana jenž s prvními če

% Z OMAHY I

Úmrtí v kruzích

našich krajanů
Dnes ve : hodiny ráno zemře!

ve svém domové v č 2V2] již 21
ul 13-let-

ý Kdvard Miřátský na
ti ť r:'ji '

skými dobrovolníky přihlásil se kchodní záležitosti a pan Křesl ji

sem doprovodil aby jí přispěl americké armádě a téměř rok

prožil na bojišti ve Francii lansvou radou

Snížek píse :

Vážený příteli:—Zajisté budešueiny syn pani one wiraisKe

Žal kruté osuďm zkoušené matky překvapen že ti píši z Ameriky
Nalézám se nvní v Newiioil

Z kruhů společenských
Pěknou a zdařilou překvapenku

uspořádali iiKinželé Václav Fili-

povi bydlící v čís líloO již 17

ul na počest svého syna Jana

jenž příští čtvrtek má odjeti do

Ncays Va a to v nemocnici pyl
jsem raněn v bitvě 18 července:

Dr Edwarďs Tablets — náhražka za

kalomcl — jxou mírní však jistí odvá-

děči prostředek a jejich účinek nu já-

tra jc těměř okamžití Jsou výsledkem
Dr Kdwardrte rozhodnutí ncléfit obtí-

že jater a střev kalomelpiu lelio fiia

ha na zahnání jich přivodila tyto ma-

lé olivově zbarvené tabletky
Tyto příjemné malé tabletky činí

dobro jaké kalomcl koná nemají však

špatných jiásledku Nepoškodí zubii

jako silné tekutiny nebo kalomcl —

Zmocni se potíže a rychle ji napraví
Pinč léčit játra na útraty zubu? Kalo-iuf- l

někdy zhoubně působí na dásně To

činí též silné tekutiny íépe neužívat

kalomehi jeho místo nechat však za-

ujmout Dr Edwards Olivě Tablets
Většinou bolení hlavy "niidnosť" a

onen lenošný pocit pochází ml zácpv
a nečinných jater i'žijte Dr K!wani's
Olivě Tablets když se cítíle nevolním
a znaveným Pozorujte jak " vyčistí''
zachmuřený mozek a jak "vzpruží''
náladu Or a i'u- krabička ť vseidi

lékárníku

ztratil jsem pravé oko a asi ó zu-

bu bylo mi vyraženo Nyní se cí

nelze vyjisati 1'řed nedávnem

stihl ji krutý-zármute- úmrtím

milovaného chotě který podlehl

španělské chřipce a nyní opět tru
clili nad pozůstatky syna který
měl jí býti útěchou a podporou
Kdvvard stal se obětí téže nemoci

kterou stižen byl jeho otec a ta-

ké matka paní Miřátská vážné o- -

tím dosti dobře levé oko je jaks'
ťainp Povie Tex aby nastoupil
do služeb" Strýce Sama jako

vlasti ťčastníei večírku

bnvili se příjemně hovorem do
GUVERNÉR silnější lakže též dobře vidón

t pozdních hodin a na rozchodu

přáli mladému krajanu aby brzy
eh ura véla chřipkou Kromě ma

tky zanechává zesnulý po sobě

mladšího bratra Waltf-r- o babiEM h šťastně vrátil se s vítěznou

armádou v kruh svých

milých Přítomni byli následují-

cí: Pan a paní Vác Filipovi p a

cku pí Kateřinu Kněžáěkovou

John (synovec p Tesaře — pozn

red) a Stránský byli O K John

byl jmslední čas kuchařem ač po

dobu bitvy je to stejně nebezpeč-
ná práce inko býti v řadě neboť

člověk není ani minutu jit živo-

tem Jak zde dlouho zfistanu

nevím budu ti vsak psát co nej
dříve Sedcčný pozdrav všem

známým R Snížek

jimž vyslovujeme nejhlubší souIIV
pí Jan Filipovi p a pí Vác Je
línkovi p a pí Vác F Jelínkovi

strast Pohřeb zemřelého mladé-

ho krajana konati se bude v úterý

odpoledne a vypraven bude po

hrobniekým ústavem Kořisko p a pí Will Wenninjíhoffovi p
a pí Frank Pazderkovi pí a pí
'íeorsre Johánkovi slečny: Hele

KANDIDÁT ZA ZNOVUZVOLENI

On učinil možným pro NAŠE HOCHY kteří hrdinsky bo-

jují hit vy své vlasti v zákopech Francie aby mohli použiti vo-

lebního práva on hájil jejich majetková práva po dobu jejieh

nepřítomnosti ve státe

On postavil se rázné na odpor všem podnikům vypočte-

ným na to aby zpunobíly nesnáze vládé v postupu války

na Filipová Iucille VTonnin?-boffov- á

Marie Wcnnin£'hoffová

Mařenka Johánkova pánové: Vá

Nemocní krajané

clav F Jelínek rul: Jan Jelínek

Jřcdáci všech vypolštá- -

řovanveh střevíců '

H0N0RBÍLT I
CUSHIONSHOESÍ

Pro muU lny
řálc)( iiiibíliilk oHr jP-- t '"'i
ttřerfe ]lrfjt M po 4-

Ul tti£fQe ti pod!?! £ 'fóf
f Kmnr Boet k Utni r—ftrc MiiwtukM wn f y

Josef Jelínek fSeorjre Johánek a

Františ"k Johenek

I'aní Křížena Burdová manžel-

ka krajana p 1' 'líurdy Mizena

byla již podruhé chřipkou a jesl

upoutána ve svém domově na lůž-

ko Přejeme jí ze srdce aby no-

vý záchvat choroby Jfústné

Jeho admínistraee bvla éi-- tá poHivá obchodní prostá

ZDARMA

zaílu komukoliv noví sťvnrou Sslv'h
knili n bndehnin Obsahuje více tmí
loOo názvů knih zihavných poučných
oilbArnýoh jakož i několik nt hmleb-iife-

ckladcb pro piftno Dopiítc i list
kem a adrenujte: F PanTier 314" V

20 St Cbiťapo III — Advťrtitwnient

Tm-

praftu prospéchářst ví a okázalosti

Úleva cd svrabuTi kdož vcií £e vláda je oprávněna k osvědčené součin

nosti z Nebmky ve vedení války měli by odevzdatí hlas aby
Ntdílejte eí mic ze tsvrabu neb jiných

koiaích nemocL Vv múiote mítí ilstou
Osobní a zdravou kúii pou2!icte-l- i malé zemo

ku koupi v kavoie lék&mS zi 35{ neb

byl znovuzvolen

KEITH NEVILLE

Nebrasský válečný guvernér

"Jest nerozumné vyméíovati koně uprostřed proudu"

EDY
— V sobotu přijel do Omahy

pan Josef Zikmund z Urainnrd
AK3THEB

Vcbr 73 imntnrm rmvínnrtfl ak-- l

zvliit velitou uhev za Jlw
Ztmo povfcchnS odstraňuje pupence

trvy ikvrny vrab ulhry a řmí kúíí
čistou a zdravou Zemo je Čbti proni-

kající antiseptkká tekutina ncnl matiú
am lopiv4 a retínl tkrn Snadno ac

příklAda a atojí pouhou maličkost pru
IwžUó upotřebení Je vždy apokhlivi

Jh E yt Rok C4 ClcnUj O

IWAR SAVINfiSi
" '' '" "'

súčastnil se pohřbu své Svakrovřl
JTAMPpaní Anny Zikmundové Nenadál

w ovšem že čeká zde na nřj je- -


